[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУБРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
       20.06.2017.                                                                            № 36
            г.п. Дубровка

О передаче недвижимого муниципального

имущества на правах аренды посредством торгов

В соответствии с Федеральным законом от  06.10. 2003. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), статьей 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,  соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190 ФЗ «О теплоснабжении», Приказом Федеральной антимонопольной службы от 10.02.2010 № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», Уставом МО «Дубровское городское поселение», Положением о порядке управления, владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом, находящимся в муниципальной  собственности муниципального образования  «Дубровское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области" , утвержденным решением совета депутатов № 22 от 18.04.2017., совет депутатов принял
РЕШЕНИЕ:
1. Организовать проведение торгов на право заключения договора аренды комплекса объектов теплоснабжения, находящегося в муниципальной собственности МО «Дубровское городское поселение» (далее Имущество), в соответствии с приложением.
2.   Установить форму проведения торгов на право заключения договоров аренды Имущества – конкурс, открытый по составу участников и форме подачи предложений о цене.

3.   Поручить администрации МО «Дубровское городское поселение» Ленинградской области организовать:
- проведение рыночной оценки размера арендной платы, имущества.
- проведение конкурса на право заключения договора аренды Имущества.
4.  В качестве существенных условий аукциона на право заключения договора аренды Имущества предусмотреть срок договора долгосрочной аренды -  на 10 лет.

5.  Денежные средства, получаемые в качестве арендной платы по договорам аренды Имущества, подлежат зачислению в бюджет МО «Дубровское городское поселение».

6.    Настоящее решение опубликовать в газете «Вести Дубровки».

7. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

8.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию совета депутатов по бюджетному контролю, муниципальному имуществу, налогам, инвестициям и экономическому развитию.

Глава муниципального образования                                               Т.Г. Куликова
Приложение
к решению совета депутатов

МО «Дубровское городское поселение»
от 20.06.2017. № 36
Комплекс объектов теплоснабжения
МО «Дубровское городское поселение»
	№

п/п
	Наименование
	Год ввода в экспл.
	Балансо
вая стоимость

руб.
	Адрес: г.п.

Дубровка
	Технические характеристики

	1
	Автоматизированная  газовая котельная
	2011
	39509354
	ул. Школьная,

д.14-А

	Инв.№1-1235, лит.А; Здание – нежилое, общая площадь – 183,3 кв.м.; Внутренний газопровод среднего давления общей протяженностью 53м.; Котел водогрейный Viessmann Vitomax 200-2шт.; Котел водогрейный  Viessmann Vitoplex 200AX2-1шт. с автоматикой безопасности и регулирования «Vitotronic 100», входящей в состав котлов, все фирмы  «Viessmann» (Германия); Горелки газовые типа: GP-500М-1шт., GP-150Н-1шт., GKP-500М-1шт., все фирмы «Oilon Oy» (Финляндия) с оборудованием, поставляемым вместе с горелками; Система дымоудаления; Система сигнализации загазованности.

	2
	Наруж. Газопр. выс. и ср. дав-ления к зданию котельной
	2011
	3 220 000
	ул. Школьная,

д.14-А
	Инв. №1-1236;

Протяженность – 411,3кв.м.;

	3
	Электроснаб. газовой котельной
	2011
	6 944 224
	ул. Школьная

	Инв.№1-1237;  КЛ-10 кВ, каб. АСБ-10 3х120 дл.360м. от яч.3 ТП-2503 до КТП-1, дл. 365м. от разъединителя на оп.27 ВЛ-10кВ ф.362 -107 ЛПС-ТП-2503, КЛ-0,4кВ, разъединитель РЛНД-400/10 на оп. 27, каб. 2АПвБбШн-4х120 длинной 30м. от РУ-0,4кВ КТП-1 и КТП-2 до ВРУ;  2КТПН-400/10/0,4;  ВРУ, АВР.

	4
	Здание бойлерной (ЦТП) с оборуд.
	1976
	1 527 800
	ул. Школьная д.14-А
	Инв.№1036, лит. Б;

назначение – нежилое; общая площадь – 167,6кв.м.